Ressort 1
Einnahmen

Ausgaben

Geschaftsstelle

Ressort 2

Vermogens

Ressort 3

Ressort 4

Einnahme/UberschuBrechnung § 4.3 EStG
ideeller Bereich

GF-Verwaltung

Mitgliedsbeitrage

MP-Beitrage + sonst.Einnahmen
insgesamt

Kosten HV,Pras.-u.Beiratssitzungen
Beitrdge WBF/EBL/Versicherungen
MP-Sekretariat u.sonst.Kosten
Kosten der Rechtsberatung

sonst. Kosten+Umbuchungen
Kosten insgesamt

Personalkosten incl.Sozialvers.
Miet-u.Mietnebenkosten
Bliro-Kosten

Datenbank+externe Buchhaltung
Geschaftsstelle insgesamt

Ressort 1 insgesamt

Finanzen

Kosten d. Finanzverwaltung
Ressort 2 insgesamt

MP-Lizenzen, Inland+Ausland+sonst.
Sonst. Lizenzeinnahmen
Vermogensverwaltung insgesamt

Sport

Inland

Ausland

U 25 Inland

U 25 Ausland

TL - sonst. Kosten
Ressort 3 insgesamt

Offentlichkeit u. Breitensport
Bridge-Magazin + Versandkosten
Autorenhonorare+Redaktionskosten
BM-Ausschul} + sonst.Kosten
BM-Gesamtkosten ideeller Bereich 65%
Ausgaben ideeller Bereich

Auslagen

Messe u.Werbung neuer Vereine
Kosten Hompage u.sonst.Kosten
Festival Wyk auf Fohr

Challenger Cup+Breitensport-Turnier
ideeller Bereich insgesamt

Ressort 4 insgesamt

2015 + Etat 2016
Etat 2015 31.12.2015
T€ T€
660,0 654,7
43,0 41,3
703,0 696,0
-35,0 -36,0
-47,0 -50,1
-8,0 -5,6
-10,0 -13,1
-14,5 -9,5
-114,5 -114,3
-72,0 -72,2
-16,0 -16,0
-10,0 -9,6
-20,5 -10,5
-118,5 -108,3
470,0 473,4
-12,5 -10,1
-12,5 -10,1
21,3 23,4
0,4 4,6
21,7 28,0
-60,0 -56,0
-101,0 -48,8
-19,5 -15,7
-30,0 -38,7
-26,0 -29,4
-236,5 -188,6
-124,0 -115,9
-43,0 -38,2
-4,0 -5,5
-171,0 -159,6
-30,0 -25,1
-10,0 -7,5
-7,5 -7,7
-8,0 -8,0
-10,0 -4,8
-26,0 -20,8
-91,5 -73,9
-262,5 -233,5

Etat 2016
TE
650,0
41,0
691,0
-35,0
-50,0
-6,0
-15,0
-13,0
-119,0
-72,0
-16,0
-10,0
-12,5
-110,5
461,5

-11,5
-11,5

22,0
1,7
23,7

-44,5
-117,2
-23,5
-38,5
-26,0
-249,7

-117,0
-37,0
-6,0
-160,0
-30,0
-10,0
-6,0
-20,0
-6,0
-22,0
-94,0
-254,0




Ressort 5 Unterricht u. Jugend

Auslagen + UL-Seminar + Ausschiisse
Kosten Universitaten

Kosten Projekt Jugend
Unterst.Jugendprojekte/Camps
Honorare Forum D

BBO-Unterricht

Sonst.Kosten

Ressort 5 insgesamt

Gewerbebereich

Einnahmen

Ausgaben

BM-Inserate

Verkauf Unterr.Material
sonst.Einn.

Veranderung der Forderungen
Einnahmen insgesamt

Kauf u.Druck v.Unterr.Mat. + Blcher
Vertriebskosten

Dupl.Boards Challenger Cup
Lizenzgebiihr

BM-Kosten Gewerbebereich
Kostenumlagen

Ausgaben Gewerbebereich insg.
Komp.Ergebnis Gewerbebereich

Zusammenstellung

Ressort 1 GF-Verwaltung
Ressort 2 Finanzen

Verm.Verw. MP-Lizenzen-Inl.+Ausl.
Ressort 3 Sport

Ressort 4 Offentlichkeit

Ressort 5 Unterricht

ideeller Bereich insgesamt

Gewerbebereich Einnahmen

Ausgaben
Gewerbebereich insgesamt
kompensiertes Ergebnis

Steuern+Afa+Transitoren
Erg.gem.einn./UberschuB-Rechnung

aktivierte Anschaffungen
Endergebnis

-9,0
-4,0
-40,0
-15,0
0,0
-5,0
-8,0
-81,0

140,0
86,0
2,0

228,0

-29,0
-20,0
-7,0
0,0
-87,5
0,0
-143,5
84,5

470,0
-12,5
21,7
-236,5
-262,5
-81,0
-100,8

228,0
-143,5
84,5
-16,3

-16,8
-33,1

-1,0
-34,1

-0,2
-4,4
-25,1
-16,4
0,0
-2,8
-5,8
-54,7

122,2
61,7
22,4
33,5

239,8

-66,9
-24,5
-8,4
0,2
-76,8
-0,8
-177,6
62,2

473,4
-10,1
28,0
-188,6
-233,5
54,7
14,5

239,8
-177,6
62,2
76,7
-23,0

53,7

53,7

-4,0
-4,0
-35,0
-20,0
-0,5
-4,0
-8,0
-75,5

110,0
74,0
18,5

0,0

202,5

-30,0
-25,0
9,0
0,0
-78,5
0,0
-142,5
60,0

461,5
-11,5
23,7
-249,7
-254,0
-75,5
-105,5

202,5
-142,5
60,0
-45,5

-17,0
-62,5

-1,0
-63,5




Ressort 3
Inland

Ausland

U 25 Inland

U 25 Ausland

TL+sonst.

Sport Zergliederung ETAT 2015

Bundesliga

Pokal

Dte. Meisterschaften
German Bridge-Trophy/Team
Preise/Ehrungen

Quali Nat.Mannschaft

Einladung ins Ausland

Champ. Cup Dte. Team
Kadertraining Sichtung Damen
WM Chennai /Breslau
Lemaitre Cup

EM Tromsd /Budapest
Neighbour Cup

EBL Winter Games

DM-Schiiler+Jun.+Kadertraining
Kadertraining Schiiler + Junioren
Frankfurt Cup
Fahrkosten-Zuschuf

Einladung ins Ausland Junioren
WM-Junioren

EM-Schiiler u.Jun.

EM Studenten, Kroatien

White House, Amsterdam

EBL-TL-Ausbildung

Auslagen
Ausstattung/Bekleidung
BBO-Germany + sonst.Kosten
Spielmaterial+Versandkosten
Schiedsgerichte
Sportausschuf’

Ressort 3 insgesamt

-11,0
-4,0
-20,0
-18,0
-1,0
-6,0
-60,0

-8,0
-6,0
-8,0
-45,0
-10,0
-20,0
4,0
0,0
-101,0

-10,0
-6,0
-1,0
-2,5

-19,5

-1,5
-3,0
-18,0
-3,0
-4,5
-30,0

-4,0
-3,0
-2,0
-7,0
-6,0
-2,0
-2,0
-26,0
-236,5

IST 2015

-10,3
-5,3
-26,7
-11,9
0,0
-1,8
-56,0

-1,1
0,4
2,1

-12,0
0,0

-25,7
-7,5
0,0

-48,8

-8,2
-3,1
-1,0
-3,4
-15,7

-1,3
-14,8
11,1

-3,8

7,7
-38,7

-8,3
-4,1
-2,5
-6,4
-2,8
-0,8
-4,5
-29,4
-188,6

PLAN ETAT 2016

-11,0
-4,0
-10,0
-12,0
-1,5
-6,0
-44,5

-8,0
-4,0
0,0

-51,0
0,0
-49,0
-4,0
-1,2
-117,2

-10,0
-6,0
-4,0
-3,5

-23,5

-1,5
-11,0
-15,0
-3,0
-8,0
-38,5

-3,0
-3,0
-3,0
-8,0
-5,0
-1,0
-3,0
-26,0
-249,7




